
UCHWAŁA NR XLIII/736/18     

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 23 kwietnia 2018 r.  

 

w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej – Książnicy 

Kopernikańskiej w Toruniu  

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 642 i 908, z 2013 r. poz. 829 oraz z 2017 r. poz. 60 i 1086) uchwala się, co 

następuje: 

  

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/788/09 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 27 kwietnia 2009 r. w sprawie nadania statutu Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej – 

Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu (z późn. zm.1) załącznik do statutu otrzymuje 

brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Wymieniona uchwała zmieniona została uchwałami: Nr XXIX/497/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 17 grudnia 2012 r. i Nr XXXVIII/671/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 sierpnia 2013 r. 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest wprowadzenie zmiany w załączniku do statutu 

Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej – Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu w części 

dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii bibliotecznych, polegającej na zmianie siedziby 

Filii nr 16 z ul. Konstytucji 3 Maja 10 w Toruniu na ul. Raszei 1 w Toruniu. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach organizator 

może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki. Jest jednak zobowiązany na  

6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać 

do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek 

ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu działania  

i lokalizacji filii oraz oddziałów. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Treść uchwały nr XXXVI/609/17 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 25 września 2018 r. w sprawie ogłoszenia zamiaru zmiany statutu Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej – Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu wraz z uzasadnieniem została 

opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego. Informacja  

o zamiarze zmiany statutu była także umieszczona na stronach internetowych Biblioteki. 

Zgodnie z § 2 ust 1. pkt 3 Porozumienia z dnia 1 marca 2017 r. zawartego pomiędzy 

Województwem Kujawsko-Pomorskim a Gminą Miasta Toruń prośba o opinię w sprawie 

zamiaru zmiany siedziby Filii Nr 16 została skierowana do Prezydenta Miasta Torunia. Rada 

Miasta Torunia na sesji 23 listopada 2017 r. podjęła uchwałę nr 732/17 w sprawie pozytywnej 

opinii ww. zmiany. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Przeniesienie Filii Nr 16 na ul. Raszei 1 podniesie standard funkcjonowania placówki  

i pozwoli na poszerzenie zakresu jej działalności. W nowym miejscu utworzona zostanie 

pierwsza w Toruniu mediateka - nowoczesna placówka kulturalno-edukacyjna działająca  

w oparciu o tradycyjny księgozbiór, jak i nowoczesne technologie. Nowa siedziba filii,  

o ponad dwukrotnie większej powierzchni, wyposażona w podjazd i windę łączącą jej 

poziomy, jest dostosowana do potrzeb użytkowników w różnym wieku, także tych  

z trudnościami w poruszaniu się. Możliwość wydzielenia pomieszczeń za pomocą ruchomych 

ścian ułatwi realizację różnorodnych działań, m.in. lekcji bibliotecznych, spotkań, 

warsztatów, szkoleń, itp. Zmiana lokalizacji filii przyczyni się także to optymalizacji kosztów 

działalności sieci miejskich filii Książnicy Kopernikańskiej. Nowa siedziba, znajdująca się  

w budynku należącym do Gminy Miasta Toruń, została użyczona Bibliotece bezpłatnie. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wprowadzenie wskazanej w niniejszej uchwale zmiany w statucie Wojewódzkiej Biblioteki 

Publicznej – Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu nie spowoduje skutków finansowych dla 

budżetu Województwa ani konieczności zwiększenia dotacji dla instytucji. 


